
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΕΝΙΑΙΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ

                                                                                              

Λάρισα : 22/06/2021

Αριθμ. Πρωτ.: 27827

                                                                                                                                                                                                                                                    

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Προκήρυξη σύμβασης

Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΓΟΥΜΗ 1, ΛΑΡΙΣΑ, 41222, ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. www.promitheus.gov.gr , 
Τηλέφωνο: +30 2413500340/327,  Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: prom@larissa-dimos.gr , Φαξ: +30 2410250372,   Κωδικός NUTS: EL612
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο: Γενική διεύθυνση: www.larissa.gov.gr
I.3) Επικοινωνία: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση. Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση
I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής: Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης
I.5) Κύρια δραστηριότητα: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες
Τμήμα II: Αντικείμενο  
II.1)Εύρος της σύμβασης 
II.1.1)Τίτλος: Επαναληπτική διακήρυξη προμήθεια Τροφίμων (ειδών άρτου – αρτοσκευασμάτων) για ένα έτος. Αριθμός αναφοράς: Συστημικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 134029
II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 15810000 Αρτοσκευάσματα, φρέσκα είδη ζαχαροπλαστικής και γλυκίσματα
II.1.3) Είδος σύμβασης: Αγαθά
II.1.4) Σύντομη περιγραφή:  Επαναληπτική διακήρυξη προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη αναγκών των παιδικών σταθμών και της κοινωνικής δομής συσσιτίου του Δήμου
Λαρισαίων (Ειδών Άρτου και Αρτοσκευασμάτων), με προθεσμία παραλαβής των προσφορών η οποία δεν θα είναι μικρότερη των δέκα πέντε (15) ημερών από την ημερομηνία
αποστολής στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης της προκήρυξης σύμβασης, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 27 του ν. 4412/2016, ήτοι με εφαρμογή σύντμησης των γενικών
προθεσμιών λόγω κατεπείγοντος, όπως αυτή δεόντως τεκμηριώνεται στο τεύχος της διακήρυξης.                                        
II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία: Αξία χωρίς ΦΠΑ: 84 608.00 EUR
II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα: Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα:όχι
II.2)Περιγραφή
II.2.3)  Τόπος   εκτέλεσης. Κωδικός NUTS: EL612
II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης: Επαναληπτική διακήρυξη προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη αναγκών των παιδικών σταθμών και της κοινωνικής δομής συσσιτίου του Δήμου
Λαρισαίων (Ειδών Άρτου και Αρτοσκευασμάτων)
II.2.5)  Κριτήρια   ανάθεσης. Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω Τιμή
II.2.6) Εκτιμώμενη αξία: Αξία χωρίς ΦΠΑ: 84 608.00 EUR
II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών: Διάρκεια σε μήνες: 12. Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι Περιγραφή παρατάσεων:
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου
132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν γνωμοδότησης του αρμοδίου οργάνου και δύναται να δοθεί παράταση έως τρεις μήνες προς απορρόφηση του φυσικού και οικονομικού αντικει -
μένου της σύμβασης.
II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές   Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι
II.2.11)Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης Δικαιώματα προαίρεσης: όχι
II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
ναι   Ταυτότητα του έργου: ΕΣΠΑ - Επιχορήγηση έργου εναρμόνιση οικογενειακής και επαγγελματικής ζωής – ΕΕΤΑΑ,  για τα Τρόφιμα των παιδικών σταθμών του Δήμου Λαρισαίων.
IΙI.1)Προϋποθέσεις συμμετοχής      
IΙI.1.1)Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο.  Κατάλογος και 
σύντομη περιγραφή των όρων: Όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης και σύμφωνα με την παράγραφο 2.2.4 "Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας " 
IΙI.1.2)Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια . Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
IΙI.1.3)Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα.  Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης 
Τμήμα IV: Διαδικασία  
 IV.1)Περιγραφή    
IV.1.1)Είδος διαδικασίας:  Ανοικτή διαδικασία 
IV.1.8)Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA). ). Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι 
IV.2)Διοικητικές πληροφορίες  
IV.2.1)Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2020/S 251-628192  
IV.2.2)Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής.   Ημερομηνία: 05/07/2021.  Τοπική ώρα: 15:00.  
IV.2.4)Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:   Ελληνικά 
IV.2.6)Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς.   Διάρκεια σε μήνες: 9 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών) 
IV.2.7)Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών.  Ημερομηνία: 09/07/2021 .  Τοπική ώρα: 10:00 
Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες  VI.1)Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις.  Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι 
VI.4)Διαδικασίες προσφυγής   VI.4.1)Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής. Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. Λεωφ. Θηβών 196-198, Αγ. Ιωάννης Ρέντης, 
18233, Κτίριο Κεράνης ,  Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233 , ΕΛΛΑΔΑ, Τηλέφωνο: +30 2132141216,  Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: aepp@aepp-procurement.gr , Φαξ: +30 2132141229 
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: www.aepp-procurement.gr 
VI.4.3)Υποβολή προσφυγών  Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών: Όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης και σύμφωνα με 
την παράγραφο 3.4 "Προδικαστικές Προσφυγές".                                                                                                                                              

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ

Απόστολος ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

http://www.larissa-dimos.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΕΧΞΩΛΞ-81Ζ


		2021-06-22T10:35:55+0300
	Athens




